
初春のお喜びを申し上げます 

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎え

のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、公民館運営にご理解とご協力を頂き

感謝申し上げます。 

昨年は、コロナ収束の見通しが立たない中では

ありましたが、三年ぶりに希望サークルのみで文

化祭を開催することができ皆さんの生き生きと

した表情に出会えることが出来ました。 

 本年も、制限の中ではありますが、安心して利

用していただける生涯学習の場、地域コミュニテ

ィの場としての役割を果たしてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 一日も早いコロナの収束と、皆様のご健康とご

多幸を心よりお祈りいたします。 

  公民館職員一同 

毎月第 1、3 火曜日 10：30 ～12：30  
0歳～3歳までの親子が楽しく集う子育て交流サロン

です。公民館までお申し込みください。 

✿1 月 17 日(火) 11：00～12：00 定員 10 組 

「鬼のお面を作りましょう」「親子運動あそび」 

支援 さつき幼稚園 さつき保育園 

※検温・体調のチェックをしてご参加ください。

※水分補給用の水筒等をお持ちください。

※保護者・サポーターさんは、マスクの着用をお願いします。

年の初めのシニアカレッジは日本の伝統楽器「篠

笛」とピアノのコラボレーションをお楽しみくださ

い。お申し込みは公民館まで。 

日 時  1月 24日(火) 10：00～ 

場 所 野芥公民館 講堂 

演 奏 〈篠 笛〉 木寺 昌記さん 

〈ピアノ〉  安浪 由紀子さん     

対 象 おおむね 60歳以上の方 

定 員 35名 

※マスクの着用を忘れずに

 

 

  

要申込 

1 月 29 日(日)は月 1 回の臨時休館の予定日です。 

この日に利用を希望される場合、1 月 19 日(木) 

17 時迄に公民館へお申し込みください。

文学講座（連続２回講座） 

金子みすゞの作品は、小さいものや弱いものに注がれる

優しく温かいまなざしが溢れています。一方で、彼女の過

酷な人生を反映したような孤独や絶望感に満ちた作品も数

多く残しています。多様な作品を鑑賞しながら、ひととき 

みすゞの世界に足を踏み入れてみませんか。 

日 時 1 月 17 日(火) ・ １月 31 日(火)

13:30～15:00 

場 所 野芥公民館 地域団体室 

講 師 元福岡医療福祉大学教授 重松恵子さん 

対 象 どなたでも  定 員 15 名 

※公民館へお申し込み下さい。

毎週水・金曜日 14：00～16：00 

新年を迎え寒さの中にも春の訪れを感じますね。 
今年もどうぞよろしくお願いします。 
笑顔とコーヒーで温まりましょう。 
お待ちしています。 

＜介護カフェ＞  
1月 20日（金）14：00～16：00  

毎月第三金曜日は「介護何でも相談」の日です。 
いきいきセンター、区社協の職員が対応いたします。

お気軽にどうぞ！  
1月のお休み 11日(水) 

令和 5 年度 公民館利用申請を受付けます。 

次年度も継続して、公民館の利用を希望される公民

館サークルや地域団体等は、申請が必要です。 

◇ 申請書は事務室にてお渡しします。

◇ 受付期間 1月～2月 20日(木)

申
請
書

要申込 

要申込 

リサイクル
ステーション
は公民館の敷
地内です



年に一度は 

健康チェック 

「けんしんナビ」 

ほっと一息しましょう会 

不登校や行渋りのお子様をお持ちのお父さん、お

母さん、ちょっと一息つきにいらっしゃいませんか。 

◎日 時 1 月 14 日（土）

13：30～15：30 

◎場 所 野芥公民館 地域団体室

◎会 費 無料(飲み物は各自でご準備ください。)

【お問い合わせ】 

上田 敬子メールアドレス kkei99477@gmail.com 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

コンビニ交付サービスの手数料が

今なら 全て 100 円！ 
マイナンバーカード(4桁の暗証番号)があれば、お

近くのコンビニのマルチコピー機で、住民票、印鑑

証明書、本籍が市内分の戸籍全部(個人)事項証明

書、戸籍の附票を取ることができます。 

３月 31 日（金）まで、期間限定で手数料がすべて

「100円」！ぜひご利用ください。 

詳しくは、市ホームページ「福岡市 コンビニ交付」

で確認するか、区市民課へお問い合わせください。 

早良区市民課 ８３３－４３１１ 

ダーツを体験してみませんか。先生は老人クラブのみな

さんです。公民館に申し込んでね。 

日 時 １月２１日（土）10：00～11：30 

場 所 野芥公民館 講堂 

対 象 小学生 

指 導 老人クラブ連合会のみなさん 

定 員 ２０名  〆切 １４日（土） 

※締切日前に定員になれば締め切ります。

持ち物 水分補給用の水筒 

※お休みするときは、必ず連絡をしてね。

※マスクの着用を忘れずに。

要申込 

29日(木)～1月 3日(火) 年末年始休館  

4日(水) サークル開始

17日(火) 野芥っ子ランド 

〃 文学講座 

18日(水) 歩こう会 

20日(金) 介護カフェ 

21日(土) 野芥っ子広場 

24日(火) シニアカレッジ

29日(日) 休館予定日 

31日(火) 文学講座 

1 月の予定 

主催 校区社会福祉協議会 

 

 

 

日 時 1 月 28 日(土)  

場 所 野芥公民館 講堂 

対  象 小学生 

詳しくは野芥小で配布される参加申込書をご覧ください。  

～ メニュー ～ 

・おにぎり・アジフライのオーロラソースかけ

・野菜いっぱいみそ汁 ・なかよし団子

【お知らせ】有害鳥獣（イノシシ）の駆除について 

以下の通り、有害鳥獣（イノシシ）の駆除を実施します。 

【駆除区域】 城南区油山一帯 

【駆除機関】 令和５年１月４日(水)～令和５年２月２８日(火) 

（平日・土曜日の午前９時から午後４時まで。 

雨天時は行いません） 

【駆除方法】 銃器による駆除（猟犬によって追い込み、銃で駆除） 

※駆除期間中の入山はできるだけご遠慮ください。周辺の散歩

もご注意をお願いします。

（お問い合わせ：城南区役所総務課 ８３３－４０５５） 

12 月号でお知らせしましたにこにこ体操 1,2,3 の

開催時間が間違っておりました。正しくは 13：30
～15：00 です。お詫びして訂正致します。 


